
OBSAH 27/2020

AKTUÁLNĚ______________________________________

Bouře kolem Milady s
Česká levice odmítá převzít odpovědnost 
za důsledky starých myšlenek, které dnes 
oprašuje /  Kryštof Pavelka

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY______________ 14

REFLEXE______________________________________ 16

ROZHOVOR_____________________________________

Martina Viktorie 22
Hus a krásná farářka
S husitskou farářkou Martinou Viktorií 
nejen o Janu Husovi... /Jana Bendová

TÉMA___________________________________________

Schillerové složenka: Každý 
už dlužíme 200 tisíc korun 28
Přehledný průvodce říší dluhů 
Dominik Stroukal

SONDA______________ _̂______________ ;___________

Příběh opravdového člověka 34
Omylníky bývalého policisty 
Roberta Šlachty/Dušan Šrámek

PŘÍPAD ________________________________________

Když je řidič dojnou krávou 38
Měření rychlosti obhajované zpomalením 
řidičů slouží často radnicím jako 
snadný zdroj příjmů /Petr Slováček

ROZHOVOR_____________________________________

Dana Horáková до
Když chcete onanovat, 
neobtěžujte tím ostatní
Spisovatelku a novinářku Daňu Horákovou, 
která napsala knihu O Pavlovi, 
pojednávající zejména o jejím soužití 
s režisérem Pavlem Juráčkem, 
zpovídal Marek Gregor

LABYRINT KULTURY 48

Spisovatel na dosah ruky 54
; Při příležitosti jeho nedožitých devade-
! sátin přinášíme mozaiku vzpomínek
! spisovatele Oty Pavla

! CAUSA__________________________________________

Colin Kaepernick eo
i Jak se z „klečících protestů" špičkových
! hráčů amerického fotbalu stal globální
; symbol /  Veronika Bednářová

I PORTRÉT________________________________________

i Semir za klávesnicí 64
i  Profil Tomáše Oskara Šťastného - české
i esportové jedničky /  David Pávek

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 6 6

A p r o p o s _______________________________________

Hravé bankovky
jako dokument doby 72
Návrhy papírových platidel 
od studentů UMPRUM /Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Slávisté dostali od Číňanů 
Jieho hlavu 74
Majitelé vršovického klubu překvapili 
zaměstnance nečekaným dárkem 
Milan Tesař


